AMATENANGO DEL VALLE, CHIAPAS
ESTADO DE FLUJOQ DE EFECTIVO

EFE

Fecha:  22/04/2020

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Suma Origen
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES
“TENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

1 RANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

Suma Aplicacién

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE GESTION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
DEPRECIACIGN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
Suma Origen

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

“T=NES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

Suma Aplicacion

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZQ
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

11,305,944.46

19,994,952.20
182,678.37

20,178,522.19

1,882,424.50
815,800.14
1,409,920.35
24,850.00
668,820.56

387,820.56
281,000.00
0.00

4,070,762.18

8,872,577.73

0.00
0.00

0.00

0.00
108,320.00
59,600.00

167,920.00

-167,920.00

299,412.35

477,622.07

58,384.31

-236,594.03
-51,864.69

-51,864.69

63,968,266.30
651,715.82

65,046,624.52

13,176,971.50
3,696,033.01
6,238,890.45
33,800.00
2,428,504.23

1,528,769.04
899,735.19
959 890.22

f;ﬂ ,964,399. 80
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65 098,489, 21
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-51,86;!%:9

-645,099.04
-3,709,681.90

-4,354,780.94

6,139,308.91
4,533,064.50
0.00

10,672,373.41

-15,027,154.35

355,635.54
0.00

DEL : 01/01/2020 AL 31/03/2020 Page 1 of 2
Periodo Periodo Nota
Actual Anterior Relacionada
FLUJO DE EFECTIVQ DE LAS ACTIVIDADES DE GESTION
ORIGEN
IMPUESTOS 886.50 28,953.90
DERECHOS 5.12 2,568.50
PRODUCTOS DE TIPC CORRIENTE 0.00 395,120.00
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DEL : 01/01/2020 AL 31/03/2020 Page 2 of 2
Periodo Periodo Nota
Actual Anterior Relacionada
Suma Origen 247,547.66 6,728,681.00
APLICACION
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 691,727.81 111,160.03
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 672,341.88 111,160.03
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO 18,385.93 0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 4,108,644.27 90,094.00
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIC 0.00 90,094.00
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A C( 100,000.00 0.00
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS 4,008,644.27 0.00
Suma Aplicacidn 4,300,372.08 201,254.03
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE -4,552,824.42 6,527,426.97
FINANCIAMIENTO
=~ INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO 6,585,200.04 -8,551,592.07
Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 157,969.81
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 6,795,034.54

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

Son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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